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Ne mbeshtetje te nenit 145, paragrafi 2 te Kushtetutes se Republik€s se
Kosov€s, nenit 4,2I,22 te Ligiit p€r Administrat€n Shteterore te Republik€s se
Kosovds (nr.O3/L-189), rrerriT (pika 2.3 dhe 4) neni t5 (pika r,2 dine 3) te Ligjit
per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosov€s (Nr. O4|L-O371, Udhezimit
Administrativ per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te Kosovds (Nr.
lI /2OO4), Udhezimin Administrativ p€r Akreditimin e Institucioneve te Arsimit
t€ Lart€ n€ Republiken e Kosov€s (o9/2or2) neni 2s, plka r,2,3,4,s dhe6,
Udhezimin Administrativ p€r Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit te Larte ne
Republikdn e Kosoves (Nr.o2l2o13), neni 23, pika 1,2,3,4,s dhe 6, Keshil l i
Shteterore i Cilesis€, ne mbledhjen e XXVII-te te mbajtur me 03.07.2OI3, mori:

V E N D I M

I. Td mos pranohen aplikacione te reja p€r akreditim nga Universiteti i pejes
"Haxhi zeka" deri nd shlyerjen e nje pjese te borxhit te mbetur dhe
prezantimin e nje plani detal, te pranuesh€m per Agjencind, per shlyerjen e
te gjitha obligimeve financiare qe Ly institucion ka ndaj Agjencise se
Kosovds per Akreditim per proceset e akreditimit te vitit 20 12 dhe 2OI3.

II. Ky vendim mbetet n€ fuqi deri ne shlyerjen e te gjitha obligimeve
financiare qd ka institucioni i lartpermendur ndaj AKA-se.

III. Vendim hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij.

Vendimi u dergohet:
- Universitetit te
- MASHT-it,
- Arkivit

Pejes "Haxhi Zeka"

Ferdije Zhushi
Keshillit Shte

, kryetare


